
COMUNE DI SCHEGGINO
AREA FINANZIARIA, PERSONALE E TRIBUTI

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  18  DEL 19-03-2018

N. 64 del Registro Generale

OGGETTO: SISMA 2016 E SUCCESSIVI - PROROGA CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO
DETERMINATO ISTRUTTORE TECNICO CAT. D- P.E. D1 FINO AL 31.12.2018.

L'anno  duemiladiciotto addì  diciannove del mese di marzo;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

VISTO l’art. 50 bis della L. 229 del 15.12.2016 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge
17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto
2016” che prevede la possibilità per i comuni colpiti dal sisma del 2016 di “… assumere con contratti di
lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della spesa del personale di cui all’art. 9,
comma 28, del decreto legge 31.05.2010, n. 78, convertito con modificazioni, e di cui all’art. 1, commi 557 e
562, della L. 296/2006 (…)ulteriori unità di personale …” precisando al comma 3 “le assunzioni sono
effettuate con facoltà di attingere dalle graduatorie vigenti, formate anche per assunzioni a tempo
indeterminato, per profili professionali compatibili con le esigenze. E’ data facoltà di attingere alle
graduatorie vigenti di altre amministrazioni …”;

VISTA l’ordinanza n.1 del 20/12/2016 del Vice commissario straordinario per il sisma 2016 C. Marini
“Ripartizione del personale tecnico e amministrativo da assumere nei Comuni danneggiati dagli eventi
sismici che hanno colpito la Regione Umbria a far data dal 24 agosto 2016”, con la quale il Comune di
Scheggino è stato autorizzato ad assumere n. 1 unità di personale, con profilo tecnico, qualifica Ingegnere,
categoria D, con contratto a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento  della  spesa di
personale di cui all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010, n. 78, convertito, con
modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e  successive  modificazioni,   e   di   cui all'articolo 1,
commi 557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le modalità stabilite nel D.L. 11.11.2016
n. 205, precisando che le risorse necessarie alla suddetta assunzione dovranno essere attinte dai fondi
stanziati con il medesimo decreto.

RICHIAMATO il D.L. 101 del 31/08/2013 convertito con modificazioni dalla Legge 30/10/2013, n. 124 ed
in particolar modo la circolare n. 5/2013 del Dipartimento della Funzione pubblica che al punto n. 2 illustra
le modalità per le assunzioni a tempo determinato, utilizzando graduatorie di altre amministrazioni di
concorsi pubblici a tempo indeterminato;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 1 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



VISTO l’art. 9 della L. 16/01/2003  n° 3, che consente agli enti la possibilità  di utilizzare a fronte di
assunzioni di personale, gli idonei delle graduatorie di pubblici concorsi, approvate da altre amministrazioni
del medesimo comparto, mediante accordo;

RICHIAMATE:
- la delibera G.C. n. 63 del 23.08.2016, di approvazione della dotazione organica dell’Ente;
- la delibera G.C. n.18 del 08.02.2018 contenente il “Programma triennale del fabbisogno del personale
2018/2020 e piano annuale delle assunzioni” con la quale si è deliberato, Qualora consentito dalle
disposizioni normative in favore delle popolazioni colpite dal sisma, la possibilità di prorogare il contratto
iniziato nell’anno 2017 o eventualmente assumere n. 1 unità di personale, con profilo tecnico, qualifica
ingegnere, categoria D, con contratto a tempo determinato della durata di un anno, in deroga ai vincoli di
contenimento  della  spesa di personale di cui all'articolo 9, comma 28,  del  decreto-legge  31 maggio 2010,
n. 78, convertito, con  modificazioni,  dalla  legge  30 luglio  2010,  n.  122,  e  successive  modificazioni,   e
di   cui all'articolo 1, commi 557 e 562, della legge  27  dicembre  2006,  n. 296, secondo le modalità stabilite
nel D.L. 11.11.2016 n. 205, così come disposto dall’ordinanza n.1 del 20/12/2016 della Presidenza del
Consiglio dei Ministri. Le risorse necessarie alla suddetta assunzione dovranno essere attinte dai fondi
stanziati con decreto per tale scopo.
- la delibera G.C. n. 10 del 06/02/2017, di approvazione del Piano delle Azioni Positive per triennio
2017-2019;
- la Delibera G.C. n.11 del 06/02/2017 con la quale si è deliberato di procedere, ai sensi di quanto previsto
dall’ordinanza n.1 del 20/12/2016 del Vice commissario straordinario per il sisma 2016 C. Marini,
all’assunzione  a tempo determinato per un anno di una unità di personale con  profilo di tipo tecnico,
qualifica Ingegnere, categoria D posizione economica D1, per lo svolgimento delle funzioni attribuite
all’Area Tecnica di questo Comune legate all’evento sismico, mediante utilizzo della graduatoria della
Provincia di Perugia del concorso pubblico, per titoli ed esami, categoria "D" profilo professionale di tipo
Tecnico qualifica Ingegnere, indetto dalla Provincia di Perugia con determinazione n° 5089 del 24/05/2010 e
approvata la graduatoria in data 28/12/2010, tuttora vigente;
- la delibera G.C. n. 3 del 21/02/2017 con la quale si è approvato lo schema di Convenzione tra la Provincia
di Perugia e il Comune di Scheggino per l’ utilizzazione della graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed
esami, per la copertura di un posto a tempo determinato di categoria "D"- profilo Tecnico, con la quale, tra
l’altro,  viene dato mandato al Responsabile dell’Area finanziaria a curare le conseguenti attività gestionali;

VISTA la propria precedente determinazione n. 16 del 20/03/2018 con la quale si è proceduto all’assunzione
del Sig. MANCINI ALCEO, nato  a Spoleto il 03/01/1974, in qualità di “Ingegnere Civile”  Cat. D, Pos. Ec.
D1– tempo pieno e determinato, con decorrenza dal 20/03/2017 al 19/03/2018;

VISTA la nota trasmessa dall’Ufficio Speciale Ricostruzione, prot. n. 1171 del 14/03/2018, con la quale si è
espressa la possibilità di prorogare il contratto in essere fino al 31/12/2018;

RILEVATO che, al fine di garantire la continuità delle funzioni istituzionali fondamentali dell’Ente legati
agli eventi sismici del 2016 e successivi, risulta fondamentale per l’Ente disporre per ulteriore tempo della
presenza di un Ingegnere civile;

RICHIAMATA la Delibera G.C. n. 27 del 15/03/2018 con la quale,  al fine di assicurare la continuità dei
delle funzioni istituzionali fondamentali dell’Ente legati agli eventi sismici del 2016 e successivi,la Giunta
ha ritenuto indispensabile  prorogare fino al 31/12/2018 il contratto in essere con il sig. Mancini Alceo alle
medesime condizioni;

VISTO il mandato conferito al Responsabile dell’Area finanziaria nel porre in essere tutti i  conseguenti
adempimenti;

VISTO l’art. 9, comma 28, del D.L. 78/2010;
RICHIAMATO  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTO il D. Lgs. N. 165/2001 e successive mm. ed ii;

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 18 del 19-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



VISTO l’art. 76 comma 7 del D.L. 112/2008 convertito  in L. 133/2008;
VISTA la L. 44/2012;
VISTI i vigenti CCNL per il personale dipendente del Comparto Regioni e Autonomie Locali;
VISTA la L. 125 del 30/10/2013;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte ed al mandato conferito con
delibera di G.C. n. 27 del 15/03/2018  di :

1) Prorogare fino al 31/12/2018 il rapporto di lavoro  a tempo determinato con il Sig. MANCINI ALCEO,
nato  a Spoleto il 03/01/1974 e ivi residente, assunto in qualità di “ Ingegnere civile” Categoria C posizione
economica D1;

2) Dare atto della relativa proroga del contratto di assunzione e di procedere all’effettuazione delle relative
comunicazioni obbligatorie;

3)Pubblicare la presente determinazione, per 15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune;

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to Dott.ssa Roberta Guidi

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 18 del 19-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-03-2018.

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Roberta Guidi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dott.ssa Roberta Guidi)

N. 177 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 03-04-2018 al 18-04-2018

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2018
IL RESP. DEL SERVIZIO
f.to Dott.ssa Roberta Isidori

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 03-04-2018
                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott.ssa Roberta Guidi)

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 18 del 19-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO


